Rückschlagventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/2  Ausgabe: 18 45  2.7-50 D
Rückschlagventil
Sandwichbauart
◆◆ Q max = 100 l/min
◆◆ p max = 350 bar
NG10
ISO 4401-05

PA BT
​ ​
TYPENSCHLÜSSEL  ​
   A RV  10 -  #
Internationale Anschlussnorm ISO
Rückschlagventil
Typenaufstellung / Funktion
in A A in B B in A und B AB
in P P in T T in P und T PT
Nenngrösse 10
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton) D1
 NBR 872 Z604
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.7-50
NORMEN  ​
Anschlussbild ISO 4401-05
Reinheitsklasse ISO 4406
DICHTWERKSTOFFE  ​
Standardmässig NBR oder FKM (Viton), Auswahl in Typenschlüssel
OBERFLÄCHENBEHANDLUNGEN  ​
◆◆ Die Sandwichkörper aus Stahl sind zinkphosphatiert
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN  ​
Benennung Rückschlagventil
Befestigungsart Sandwichbauart
Baugrösse NG10 nach ISO 4401-05
Betätigungsart Keine
Temperaturbereich
Umgebung
-25…+70 °C
Gewicht 1,2 kg
Rückschlagventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/2  Ausgabe: 18 45  2.7-50 D
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Betriebsdruck pmax = 350 bar
Öffnungsdruck pa = 0,8 bar
Maximaler
Volumenstrom
Qmax = 100 l/min
Lecköl Sitzdicht, max. 0,15 ml / min (ca. 3
Tropfen / min) bei 30 cSt
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Temperaturbereich
Medium
-25…+70 °C (NBR)
-20…+70 °C (FKM)
Reinheitsklasse Klasse 20 / 18 / 14
Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 10…16 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  ​
Ölviskosität u = 30 mm2/s
∆p = f (Q) Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
K0281
p [bar]
Q [l/min]60 70 80 9040 5030200 10 100
10
8
6
4
2
0
​ ​
ABMESSUNGEN  ​
​
 6
0
 80
A B
P
T To
20 10 30
 38